Que el monto al que asciende lo condenado a pagar por el Ayuntamiento de Jungapeo, 

Michoacán, dentro del expediente JA-0167/2019-II, materia del juicio de amparo 

indirecto número VII-730/2022-2, a la fecha del actual, esto es, al veintiocho de 

noviembre de dos mil veinticinco, asciende a la cantidad de $3´263,821.78 (Tres 

millones doscientos sesenta y tres mil ochocientos veintiún pesos 78/100 

Moneda Nacional). 

1.  Que en acatamiento a lo ordenado por el Juzgado Segundo de Distrito, se 

ordena hacer del inmediato conocimiento el presente acuerdo a la Secretaría de Finanzas 

y Administración del Gobierno del Estado de Michoacán, para que conozca que el monto 

al que asciende la condena dictada por este Tribunal de fecha veintisiete de enero de dos 

mil veinte, es de $3´263,821.78 (Tres millones doscientos sesenta y tres mil ochocientos 

veintiún pesos 78/100 Moneda Nacional), detallado en supra líneas. 

2. Lo anterior, en seguimiento también de la sentencia dictada dentro del 

incidente de inejecución 4/2024 derivado del juicio de amparo 730/2022, del índice 

del Juzgado Segundo de Distrito en el Estado.

[...]

señalado en supra líneas recibo el cheque número 00829, a cargo de Banco Azteca, 

S.A.  expedido por el Municipio de Tingambato, Michoacán, a cargo de la cuenta 

00101345237, de fecha veintiocho de noviembre de dos mil veinticinco, a favor de 

Arquidemos Constructor, S.A de C.V. valioso por la cantidad de $525,000.00 

(QUINIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), el cual se recibe salvo 

buen cobro, y me doy por totalmente pagada de todas las cantidades a que fue 

condenada la demandada Ayuntamiento de Tingambato, Michoacán, dando por 

totalmente concluido el asunto litigioso del juicio administrativo JA-0322/2014-II”.

[...]

a cargo de Banco Azteca, S.A. expedido por el Municipio de Tingambato, 

Michoacán, a cargo de la cuenta 00101345237, de fecha veintiocho de noviembre 

de dos mil veinticinco, a favor de Arquidemos Constructor, S.A de C.V. valioso por 

la cantidad de $525,000.00 (QUINIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 

M.N.), por lo tanto, como medio alternativo de solución de controversias, en 

atención a lo dispuesto por el cuarto párrafo del artículo 17 de la Constitución 

Política de los Estados Unidos Mexicanos y 118 del Código de Procedimientos

[...]

Visto el estado procesal que guardan los autos, se tiene que con fecha once de 

febrero de dos mil veinticinco, se tuvo a la autoridad demandada Ayuntamiento 

de Nahuatzen, Michoacán, por exhibiendo el cheque número 0005 a cargo de la 

Institución Bancaria Banorte, S.A., valioso por la cantidad de $9,886.00 (nueve 

mil ochocientos ochenta y seis pesos 00/100 Moneda Nacional), suscrito a favor 

de ANTONIO NICOLAS GONZALEZ, parte actora del juicio administrativo que 

nos ocupa. 

Sin embargo, a la fecha la parte actora no ha comparecido a recoger el 

documento mercantil a su disposición, por lo tanto, se ordena dar vista a la

[...]

partir del día hábil siguiente a aquél en que surta efectos la notificación del 

presente proveído, ocurra a este Tribunal a manifestar lo que a su interés 

convenga y nuevamente se pone a disposición de la parte actora el cheque 

número 0005 a cargo de la Institución Bancaria Banorte, S.A., valioso por la 

cantidad de $9,886.00 (nueve mil ochocientos ochenta y seis pesos 00/100 

Moneda Nacional), suscrito a favor de ANTONIO NICOLAS GONZALEZ, que en 

vías de cumplimiento total de la sentencia, consignó la autoridad demandada, 

Municipio de Nahuatzen, Michoacán. 

NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE A LA PARTE ACTORA Y POR OFICIO A